
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «НИЖНЕ-

НОЙБЕРСКАЯ СШ №1 ИМЕНИ  

К. Л. ТЕПСУЕВА» 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ 

ЙУКЪАР ДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«ЛАХА НОЙБЕРАРА  К. Л. 

ТЕПСУЕВН Ц1АРАХ № 1 ЙОЛУ 

ЙУККЪЕРА ИШКОЛ» 

366212, Чеченская Республика, Гудермесский район, с. Нижний Нойбера, ул. К. Л. Тепсуева, 21                     

Е-mail: n-noiber@yandex.ru,, Тел./факс 8928 510 35 37 

 

ПРИКАЗ 

    01.07.2024г                                                                                                                        №22 

 

О зачислении на обучение по основной образовательной  
программе начального общего образования 

          В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения России от 
02.09.2020 № 458, Правилами приема в МБОУ «Нижне-Нойберская СШ №1 имени 
К.Л.Тепсуева» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить с 02.09.2024 на обучение по основной образовательной программе 

начального общего образования в 1-й класс по очной форме обучения следующих 

обучающихся: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Дата 

рождение 

1 Дениев Амирхан Алхазурович 17.07.2017 

2 Оздамиров Якуб Ризванович 25.05.2017 

3 Исмаилова Софиййа Мусхаджиевна 27.12.2017 

4 Баймурадова Хадиджа Рамзановна 12.01.2018 

5 Булачев Мухаммад Сайд-Эмиевич 16.08.2017 

6 Мацаева Айшат Хумайдовна 02.09.2017 

7 Гехаева Хутмат Абуевна 16.10.2017 

8 Ахмедов Сайфуллах Русланович 03.11.2017 

9 Мадашов Мансур Арсенович 04.09.2017 

10 Успанов Абубакар Валидович 09.03.2017 

11 Успанова Айша Рамзановна 09.11.2017 

12 Решиев Хусайн Асвадович 27.06.2017 

13 Решиев Хасайн Асвадович 27.06.2017 

14 Нехчиханова Хадижа Хизириевна 16.11.2017 

mailto:n-noiber@yandex.ru


15 Юсупов Абубакар Адамович 08.04.2017 

16 Махмудов Нур-Мухаммад Джабраилович 30.12.2017 

17 Яхьяев Сайфулла Альбертович 24.01.2018 

18 Решиев Саид-Мохьмад Ахьядович 21.07.2017 

19 Рукманов Мухаммад Висалиевич 24.11.2017 

20 Ибрагимов Мухаммад Алвариевич 30.10.2017 

21 Аткаева Хадижа Артуровна 31.07.2017 

22 Цухаева Сафия Мансуровна 26.10.2017 

23 Илесова Асинат Исламовна 24.10.2017 

24 Абдулаев Халид Хамзатович 06.02.2017 

25 Аюбов Махрам Илесович 17.07.2017 

26 Минкаилова Хадижа Хожбаудиевна 06.07.2017 

27 Булуева Сафия Алхазуровна 17.03.2017 

28 Вагапов Сайфуллах Ломалиевич 03.01.2018 

29 Солтамигова Раяна Аюбовна 15.07.2017 

30 Ибрагимова Айдима Ризвановна 22.03.2017 

31 Абубакаров Мухаммад Таирович 12.08.2017 

32 Темирбулатов Абдул-Рохман Магомедович 24.09.2017 

33 Гайсуркаева Макка Руслановна 30.08.2017 

34 Ахматова Самира Хамзатовна 22.09.2017 

35 Тайсумов Мухаммад Якубович 18.02.2017 

36 Мудаев Нур-Мухаммад Рустамович 07.02.2018 

37 Бициева Афият Бодрудиевна 07.05.2017 

38 Атаева  Айша Руслановна 03.11.2017 

39 Саламханова Сафия Якубовна 28.10.2017 

40 Мацаев Муслим Абубакарович 24.07.2017 

41 Тепсуева Селима Зауровна 26.07.2017 

42 Аюбова Селима Аслановна 03.12.2017 

43 Эбузева Хадижа Алибековна 10.03.2017 

44 Ибрагимов Сайфуллах Сафаиевич 13.01.2018 

45 Мацаева Марьям Идрисовна 27.09.2017 

46 Султанова Марьям Рустамовна 26.11.2017 

47 Кунаева Асинат Магомедовна 12.09.2017 

48 Шахидов Мухаммад Казбекович 22.05.2017 

49 Дукаев Абубакар Масхудович 21.02.2018 

50 Тушаев Абдул-Малик Шамильевич 08.11.2017 

51 Лечиева Товрат Биболатовна 05.12.2017 

52 Мусаева Айша Аслановна 13.01.2018 

53 Висалиева Хутмат Сулембековна 27.01.2017 

54 Ахъядов Муслим Майрбекович 02.01.2017 

55 Махмудов Абдул-Малик Рамзанович 22.01.2018 

56 Мидалишев Сайфуллах Лечиевич 07.12.2017 

57 Ахмаров Хусейн Хамзатович 11.02.2018 

58 Юсупова Сафия Хамидовна 23.02.2018 

59 Исаева Езира Романовна 10.10.2017 



60 Кунаева Фатимат Магомедовна 13.08.2017 

61 Насуханов Адам Бесланович 17.04.2017 

62 Насуханова Хава Беслановна 17.04.2017 

63 Кунаев Усман Идрисович 13.08.2017 

64 Хаджиев Мухаммад Зелимханович 23.12.2017 

65 Дачаева Арьяна Адамовна 20.12.2017 

2. Делопроизводителю Элипхановой М.М. сформировать личные дела 

обучающихся, указанных в пункте 1 настоящего приказа. 

 

3. Ответственному за прием детей в МБОУ «Нижне-Нойберская СШ№1 им. 

К.Л.Тепсуева» Рахматуллаевой А.Л.: 

• ознакомить с настоящим приказом родителей (законных представителей) 

обучающихся, указанных в пункте 1 настоящего приказа, в том числе 

посредством федеральной государственной информационной системы 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее 

– ЕПГУ); 

• изменить с учетом настоящего приказа информацию о количестве свободных 

мест в 1-х классах на информационном стенде, официальном сайте МБОУ 

«Нижне-Нойберская СШ №1 им. К.Л.Тепсуева», а также в ЕПГУ. 

4. Делопроизводителю Элипхановой М.М.. под подпись ознакомить с настоящим  

    приказом работников, указанных в нем, в срок до 03.07.2024. 

     

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                                       Директор:                                            Ж.А.Асаева  

 
              С приказом ознакомлены:                                           А.Л.Рахматуллаева                     
                                                                                                          М.М.Элипханова 
                                                                                                                             

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «НИЖНЕ-

НОЙБЕРСКАЯ СШ №1 ИМЕНИ  

К. Л. ТЕПСУЕВА» 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ 

ЙУКЪАР ДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«ЛАХА НОЙБЕРАРА  К. Л. 

ТЕПСУЕВН Ц1АРАХ № 1 ЙОЛУ 

ЙУККЪЕРА ИШКОЛ» 

366212, Чеченская Республика, Гудермесский район, с. Нижний Нойбера, ул. К. Л. Тепсуева, 21                     

Е-mail: n-noiber@yandex.ru,, Тел./факс 8928 510 35 37 

 

ПРИКАЗ 

      31.08.2024г                                                                                                                                     №68 

О зачислении на обучение по основной образовательной  
программе начального общего образования 

 

                 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным 

приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458, Правилами приема в МБОУ «Нижне-

Нойберская СШ №1 им. К.Л.Тепсуева» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить вторым потоком с 02.09.2024 на обучение по основной образовательной 
программе начального общего образования в 1-й класс по очной форме обучения 
следующих обучающихся: 
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Дата 

рождение 

1 Межидова Марьям Зияуддиновна 15.02.2018 

2 Муташева Иман Абдулкеримовна 27.10.2017 

3 Ильясова Сумая Магомедовна 22.09.2017 

4 Хажмурзаев Сайфуллах Юсупович 15.08.2016 

5 Исламов Мухаммад-Али Исаевич 16.12.2017 

6 Атаева Раяна Магамедовна 31.07.2017 

7 Исакова  Аминат Джабраиловна 21.07.2017 

8 Эльмурзаева Хутмат Сулимановна 27.02.2018 

9 Лидиев Мухаммад Амхадович 24.01.2018 

10 Ибрагимов Адам Андыевич 15.11.2017 

11 Тайсумов Дауд Илесович 23.04.2017 

12 Бетигова  Асет Усмаовна 08.08.2017 

13 Билалов Израил Элсаевич 30.05.2017 

14 Бициев Якуб Магомедович 20.07.2017 

15 Хамзатов Абдул-Рахман Абубакарович 24.11.2017 

16 Асхабов Абдул-Малик Исламович 09.09.2017 

17 Арсакаева Хеди Усмановна 12.12.2017 

18 Тепсуев Саад Турпал-Алиевич 16.12.2017 

19 Бахуева Марьям Исаевна 05.09.2017 

20 Атакаева Рабия Зелимхановна 23.08.2017 

mailto:n-noiber@yandex.ru


21 Успанова Сумая Ибрагимовна 11.02.2018 

22 Тутаева Медина Рустамовна 08.09.2017 

23 Токтабаев Хашим Хамзатович 15.11.2017 

24 Джабраилов Дауд Раджиевич 13.12.2017 

25 Ахъядова Ясмина Расуловна 01.08.2017 

26 Манаев Хасейн Мусаевич 11.08.2017 

27 Исакова Малика Хасанбековна 24.04.2017 

28 Абзаева Сафия Рамзановна 12.01.2018 

29 Истамулов Мухаммад Мусаевич 23.12.2017 

30 Хытаев Ахмед Абубакарович 05.09.2017 

31 Булачев Абдул- Керим Исламович 27.08.2017 

32 Саидов Якуб Бесланович 29.11.2016 

33 Цанцаева Ханифа Хусейновна 22.08.2017 

34 Халимова Айша Хасайновна 30.10.2017 

35 Басаева Ясмина Умар-Алиевна 12.05.2017 

36 Бигиева Марьям Арамбиевна 05.06.2017 

37 Баймурадов Адам Ахмедович 17.08.2017 

38 Махмудова Зайнаб Шейх-Мухамедовна 08.06.2017 

39 Умалатова Ясмина Амхьадовна 10.01.2018 

40 Евдагаева Макка Висаровна 05.07.2017 

41 Ахматханова Мата Мансуровна 08.02.2018 

42 Саиева Рукият Ахмедовна 10.01.2018 

43 Шахидова Иман Даудовна 08.08.2017 

44 Мацаев  Абдул-Кадыр Сулейманович 25.05.2017 

45 Юсупова Иман Вахидовна 02.08.2016 

2. Делопроизводителю Элипхановой М.М. сформировать личные дела обучающихся, 
указанных в пункте 1 настоящего приказа. 
 

3. Ответственному за прием детей в МБОУ «Нижне-Нойберская СШ№1 им. К.Л.Тепсуева» 
Рахматуллаевой А.Л.: 
• ознакомить с настоящим приказом родителей (законных представителей) обучающихся, 
указанных в пункте 1 настоящего приказа, в том числе посредством федеральной 
государственной информационной системы «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)» (далее – ЕПГУ); 

• изменить с учетом настоящего приказа информацию о количестве свободных мест в 1-х 
классах на информационном стенде, официальном сайте МБОУ «Нижне-Нойберская  
СШ №1 им. К.Л.Тепсуева», а также в ЕПГУ. 

       4. Делопроизводителю Элипхановой М.М.. под подпись ознакомить с настоящим приказом  
           работников, указанных в нем, в срок до 03.07.2024. 

      5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                                                             Директор:                                            Ж.А.Асаева  
 
                                С приказом ознакомлены:                                           М.М.Элипханова 
                                                                                                                            А.Л.Рахматуллаева 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «НИЖНЕ-

НОЙБЕРСКАЯ СШ №1 ИМЕНИ  

К. Л. ТЕПСУЕВА» 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ 

ЙУКЪАР ДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«ЛАХА НОЙБЕРАРА  К. Л. 

ТЕПСУЕВН Ц1АРАХ № 1 ЙОЛУ 

ЙУККЪЕРА ИШКОЛ» 

366212, Чеченская Республика, Гудермесский район, с. Нижний Нойбера, ул. К. Л. Тепсуева, 21                     

Е-mail: n-noiber@yandex.ru,, Тел./факс 8928 510 35 37 

 

 ПРИКАЗ 

  05.09.2024г                                                                                                                                       №72 

О разрешении на прием в 1 классы в МБОУ 

«Нижне-Нойберская СШ №1 им. К.Л.Тепсуева»  

детей, не достигших возраста 6 лет 6 месяцев   

на  2 сентября 2024-2025 учебного года 

        В соответствии с п. 1 статьи   67 Федерального Закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 02 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», приказом МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района» 

от 01.04.2022 года №116 «Об утверждении Порядка выдачи разрешения на прием детей в 

муниципальные общеобразовательные организации Гудермесского муниципального района на 

обучение по образовательным программам начального общего образования в возрасте младше 6 

лет 6 месяцев и старше 8 лет» и на основании заявлений родителей (законных представителей) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Разрешить зачислить в 1 класс в «Нижне-Нойберская СШ №1 им. К.Л.Тепсуева» детей, не     

   достигших возраста 6 лет и 6 месяцев на 1 сентября 2024-2025 учебного года в количестве  

  14 человек (Приложение №1) 

2. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Рахматуллаеву А.Л., 

   методиста начальных классов. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                                  Директор:                                                         Ж.А.Асаева     

         С приказом ознакомлены:                                                               М.М.Элипханова 
                                                                                                                         А.Л.Рахматуллаева 

 

 

 

mailto:n-noiber@yandex.ru


 

                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к приказу №72 от 05.09.2024г.   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

            

№ Ф.И.О. ребенка Дата рождения  

ребенка 
1. Эльсаев Абубакар-Сидик Асланбекович 23.04.2018г. 

2. Ясаева Ашура Асланбековна 13.03.2018г. 

3. Хытаева Макка Алиевна 09.03.2018г. 

4. Саламханов Абдуллах Аюбович 07.03.2018г. 

5. Гидалишов Дауд Шамханович 17.03.2018г. 

6. Вагапова Хадижа Зубайровна 03.04.2018г. 

7. Басаев Амхад Рамзанович 26.06.2018г. 

8. Дачаев Сайфуллах Исламович 26.05.2018г. 

9. Даниев Сайфулла Абдулаевич 16.03.2018г. 

10. Нехчиханов Илес Мусхабович 24.03.2018г. 

11. Гадукаев Хайруллах Аюбович 22.03.2018г. 

12. Масхадов Абдул-Керим Расулович 19.03.2018г. 

13. Тепсуев Абдул-Малик Рустамович 05.03.2018г. 

14. Сахабов Ахмад Керимович 05.03.2018г. 

15 Идирзаева Фирдавс Хасмагомедовна  17.04.2018г. 


		2025-03-17T07:59:02+0300
	Асаева Жейран Арбиевна




